Совет по образовательной политике
при Комитете по образованию Санкт-Петербурга

Заседание 2

Дата проведения: 05.06.20
Время проведения: 15-00

                                                            Видеоконференцсвязь

Повестка дня

1. Об утверждении результатов экспертизы заявок на признание образовательных

учреждений региональными инновационными площадками.

2. Разное.

Решение Совета по образовательной политике1

По первому вопросу:

1.1. Внести в Комитет по образованию предложение  о признании образовательных

учреждений экспериментальными площадками:

Тема Решение Совета по образовательной политике

Считать

целесообразным

признание ОУ

экспериментальной

площадкой

Считать

нецелесообразным

признание ОУ

экспериментальной

площадкой

Совершенствование возможностей

раннего развития детей в условиях

дошкольного образования

ДОУ № 43
Василеостровского района

ДОУ № 18
Московского района

ДОУ № 5
Невского района

ДОУ «Кудесница»
Петроградского района

ДОУ № 62
Приморского района

ДОУ № 93, ОУ № 457
Выборгского района

ДОУ № 28
Калининского района

ДОУ № 62
Фрунзенского района

Сеть:

ДОУ № 49, 58, 67
Фрунзенского района

Определение взаимосвязи готовности

детей к обучению в школе и их

самооценки в условиях образовательной

организации, реализующей программы

дошкольного образования

ДОУ № 92
Калининского района

ДОУ № 20
Красногвардейского района

ДОУ № 25
Курортного района

ДОУ № 93, 137, ОУ № 677
Выборгского района

ДОУ № 8
Калининского района

ОУ № 131
Красносельского района

ДОУ № 35
Пушкинского района

Обновление технологий обучения

по предметам естественно-научного цикла

в основной и средней школе

с использованием элементов сетевого

обучения для обеспечения качественного

образования

 Сеть:

ОУ № 242, 395
Красносельского района

Сеть:

ОУ № 17, 24
Василеостровского района

ОУ № 501
Кировского района

ОУ № 690

Невского района

Сеть:

ОУ № 1
Московского района

ОУ № 327
Невского района

1 Выписка из протокола заседания Совета по образовательной политике при Комитете по образованию

от 05.06.2020 будет направлена  по адресам электронной почты, указанным в заявках, в срок до 05.07.2020

Обновление технологий обучения

по предметам гуманитарного цикла

в основной и средней школе

с использованием элементов сетевого

обучения для обеспечения качественного

образования

Сеть:

ОУ № 5, 235
Адмиралтейского района

Сеть:

ОУ № 155, 171, ИМЦ
Центрального района

Сеть:

ОУ № 540, 582, 631
Приморского района

ОУ № 500
Пушкинского района

Сеть:

ОУ № 127, 191
Красногвардейского района

Сеть:

ОУ № 330, ДДТ
Невского района

Сеть:

ОУ № 67, 70
Петроградского района

Сеть:

ОУ № 293
Красносельского района

ОУ № 351
Московского района

Сеть:

ОУ № 432
Колпинского района

ОУ № 7
Красносельского района

ОУ № 18
Невского района

Совершенствование информационной

безопасности образовательного процесса

ОУ № 567
Петродворцового района

Обеспечение профессионального роста

педагогов в условиях цифровой

образовательной среды

ОУ № 777

ОУ № 139
Калининского района

ОУ № 49
Петродворцового района

ДОУ № 30
Петроградского района

ОУ № 64
Приморского района

ОУ № 31
Василеостровского района

ДДЮТ
Кировского района

ДДЮТ
Московского района

ДОУ № 26, ОУ № 3, 531
Красногвардейского района

ДОУ № 96, ОУ № 77
Петроградского района

ОУ № 205, 311
Фрунзенского района

ОУ № 204
Центрального района

Формирование культуры исследователя

в проектной деятельности обучающихся

основной школы

ОУ № 278
Адмиралтейского района

ОУ № 73
Выборгского района

ОУ № 261
Кировского района

ОУ № 375, 509
Красносельского района

ОУ № 263
Адмиралтейского района

ОУ № 11
Василеостровского района

ОУ № 450
Курортного района

ОУ № 544
Московского района

ОУ № 419
Петродворцового района

ОУ № 406
Пушкинского района

ОУ № 295
Фрунзенского района

Совершенствование организационно-

педагогических условий подготовки

школьников на уровнях основного и

среднего общего образования к участию в

заключительном этапе всероссийской

олимпиады школьников

ОУ № 5
Василеостровского района

Формирование профессиональных/кросс-

возрастных сообществ Петербургской

школы для поддержки и продвижения

идей Национальной технологической

инициативы

Академия цифровых

технологий

ОУ № 255
Адмиралтейского района

ОУ № 547
Красносельского района

ОУ № 3
Петроградского района

Новые практики воспитания,

обеспечивающие повышение

образовательной мотивации обучающихся

основной и средней школы

ОУ № 177
Красногвардейского района

ОУ № 200
Красносельского района

ОУ № 643
Московского района

ОУ № 319
Петродворцового района

ОУ № 197
Центрального района

ОУ № 287
Адмиралтейского района

ОУ № 21
Василеостровского района

ОУ № 114, 488
Выборгского района

ОУ № 150
Калининского района

ОУ № 393, 503
Кировского района

ОУ № 373
Московского района

ОУ № 639
Невского района

ОУ № 80
Петроградского района

ОУ № 40, 630
Приморского района

ОУ № 604
Пушкинского района

ОУ № 364
Фрунзенского района

ОУ № 157, 209
Центрального района

Формирование организационной

готовности

к изменениям в процессе управления

образовательной организацией

Вторая гимназия

Сеть:

ОУ № 218, 226, 312
Фрунзенского района

ОУ № 586
Василеостровского района

ОУ № 403
Пушкинского района

ИМЦ
Кировского района

ДОУ № 81, 103, ЦТиО
Фрунзенского района

1.2. Объявить в 2021 году повторно прием заявок по темам:

- Обновление технологий обучения по предметам естественно-научного цикла в основной

и средней школе с использованием элементов сетевого обучения для обеспечения

качественного образования;

- Совершенствование информационной безопасности образовательного процесса;

- Совершенствование организационно-педагогических условий подготовки школьников на

уровнях основного и среднего общего образования к участию в заключительном этапе

всероссийской олимпиады школьников.

2.1. Внести в Комитет по образованию предложение о целесообразности признания ДДТ

«На 9-й линии», ЦВР «Академический» ресурсными центрами дополнительного образования.

2.2.  Считать нецелесообразным признание ДДД «Левобережный», ДДТ «У Вознесенского

моста», ДДТ Приморского района и ОУ № 543 Московского района ресурсными центрами

дополнительного образования.

По второму вопросу:
1.1.  Дополнить список экспертов Совета по образовательной политике кандидатурой

Шапиро Константина Вячеславовича – методиста ОУ № 528.
1.2.  Одобрить Методические рекомендации по созданию и функционированию

центров цифрового образования детей «ИнфинITи» в Санкт-Петербурге.